- ²⁸ El texto se halla en la p. 28 de la obra de Da Costa Macedo. “Fulvius Malda nascitur sub insulas fortunatas circuiens extremam partem Mauritaniae interdicens inter Barbaros et Vacuotes uergit in mari quod appellatur columna erculis”.
- ²⁹ ISID. orig. 14, 6, 8-10: “Fortunatarum insulae uocabulo suo significant omnia ferre bona, quasi felices et beatae fructuum ubertate. Sua enim aptae natura pretiosarum poma siluarum parturiunt; fortuitis uitibus iuga collium uestiuntur; ad herbarum uicem messis et holus uulgo est. Vnde gentilium error et saecularium carmina poetarum propter soli fecunditatem easdem esse Paradisum putauerunt. Sitae sunt autem in Oceano contra laeuam Mauretaniae, occiduo proxima, et inter se interiecto mari discretae”.
- ³⁰ Da Costa Macedo la situaba en el siglo IX, p. 29.
- ³¹ Véase la p. 30 de la obra de Da Costa Macedo. “...usque supra scriptum fretum quod diximus Septe-Gaditane, ubi est mons Statiola uel Insulae Fortunatae... In ipso quippe meridiano Oceano, post Aethopiam patriam, diuersae existunt insulae, ex quibus aliquantas nominare uolumus, id est, Azauazia, Pireon, Beathee, Capriarias, Theatrum, Nincaria, Lunonis, Scopulis, Thene”.
- ³² J. J. Tierney. *Diculi Liber de mensura orbis terrae*, Dublín, 1967, p. 83: “... ferulae surgunt ad arboris magnitudinem; earum quae nigrae sunt expressae liquorem reddunt amarissimum, quae candidae, aquas remouunt etiam potui accommodatas. Alteram insulam Iunoniam appellari ferunt pauxillae edis ignobiliter ad culmen fastigatam. Tertia huic proximat eodem nomine, nuda per omnia. Quarto loco Capraria appellatur, enormibus lacertis plus quam referta. Sequitur Niuaría aere neboloso et coacto ac propterea semper niualis. Deinde Canaria repleta canibus forma eminentissimis, unde etiam duo exhibití sunt Iubae regi. In ea aedificiorum durant uestigia. Auium magna copia, nemora pomifera, palmeta cariotas ferentia, multa nux pinea, larga mellatio, amnes siluris piscibus abundantes. Perhibent etiam expui in eam undoso mari beluas; deinde cum monstra illa putredine tabefacta sunt, omnia illic infici tetro odore ideoque non penitus ad nuncupationem sui congruere insularum qualitatem”.
- ³³ J. J. Tierney, op. cit., p. 71: “Fortunatae atque Gorgodes Hesperidesque insulae quod sunt in occidentali pelago Africae multi nuntiant. Longius ab Africa Gorgodes quam Fortunatae ac Hesperides quam Gorgodes, quoniam in eo quod in Cosmographia fluuius Malua sub insula Fortunata nasci fertur, ex hoc prope ad Africam esse perhibetur. Distant autem Gorgodes a continente terra bidui nauigatione, ut in cuarto decimo libro Aethimologiarum Isidorus ait”.
- ³⁴ El título completo es *De principiis Astronomiae et Cosmographiae*. Véase p. 31 de la obra de Da Costa Macedo.
- ³⁵ “Sequuntur decem insulae fortunatae Atlantem aspicientes montem: etiam Canariae dictae... Quae autem incoluntur sunt: Fracta Lancea, Magna Sors, Gran Canaria, Teneriffa, Gienera, Palma et Ferrum”.
- ³⁶ M. Aguiar Aguilar, art. cit. (“La mención a las Islas Canarias...”), pp. 71-77.